交総第599号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年７月３日
　一般社団法人　埼玉県トラック協会
　　会長　瀬　山　　豪　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　埼玉県警察本部交通部交通総務課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田　中　　守（公印省略）

路上人倒れ等の交通死亡事故発生に伴う運転者への注意喚起及び通報について（依頼）
　平素から、交通安全活動を始めとした警察活動各般にわたり、格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、県内における交通事故死者数は49人で、前年同時期に比べて３人減少しているところでありますが、昨日（７月２日）の夜間帯、県東部及び西部地域において、道路上に倒れていた人と車両が衝突する交通死亡事故が２件連続して発生しております。
　つきましては、貴協会において、夜間の運転業務に従事する方に対しまして、
　　　　　　〇ハイビームを活用した夜間の視認性の確保
　　　　　　〇路上人倒れ等発見時の早期通報と通報後の安全確保
について周知を図っていただきますとともに、安全運転の励行をお願い申し上げます。

【本件担当】

　埼玉県警察本部交通部交通総務課

　　安全運転管理係

　　担当：窪山

　　電話：048(832)0110（内線5066）